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Nr.0204-855
Arben Citaku
Sekretar i Pérgjithchém
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor

Lénda: Shkresé pércjellése
I nderuar,
Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar katér vendime lokale:

= Vendimin pér aprovimin e planit rregullues urban “Qendra 17;
= Vendimin pér aprovimin e planit rregullues urban “Qendra 2”;
= Vendimin pér aprovimin e planit rregullues urban “Qendra 3”;
=  Vendimin pér aprovimin e planit rregullues urban “Poklek 3”;

Vendime t& cilat jané miratuara nga Kuvendi i Komunés s¢ Gllogocit dhe nénshkruara
nga Kryesuesi i KK sé Gllogocit, me géllim té vlerésimit t& ligjshmérisé.

N& bazé té8 Vendimit t& Qeverisé me Nr. 2/119 t& datés 07.04.2010 pér formimin e
komisioneve pér shqyrtimin e akteve lokale, ju si ministri Kryesuese e Komisionit, po ju
pércjellim pér shqyrtim dhe vlerésim té ligjshmérisé kéto Vendime lokale.

Bashkangjitur gjeni Vendimet e lartshénuar té Komunés sé Gﬂogocih |
,\ ,
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Kopje: Hidajete Zhuri-MMPH
Shpend Agay -MMPH
Emine Hoti -MAPL
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Republika/e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pristina, Datum: 30.07.2012
Br.0204-855
Arben Citaku
Genealni sekretar
Ministarstvo sredine i prostornog planiranja

Predmet: Propratni dopis

Postovani,

Ministarstvo administacije lokalne samouprave primilo je cetiri lokalnih odluka :
Odluka o odobrenju regulativnog urbanistickog plana “Centar 17;
Odluka o odobrenju regulativnog urbanisti¢kog plana “Centar 2”;

Odluka o odobrenju regulativnog urbanistitkog plana “Centar 3”;
Odluka o odobrenju regulativnog urbanistickog plana “Poklek 3”;

Odluke koje su cdobrene od strane skupstine opstine Glogovac i potpisane od strane
predsedavajuceg 30 Glogovac sa ciljem procenjivanja zakonitosti.

Prema odluci Vlade Br. 2/119 dana 07.04.2010 o fomiranju komisije za razmatranje
lokalnih akata, Vama kao predsedavajuce Ministartvo komisije dostavljamo na
razmatranje i procenu zakonitosti ove lokalne odluke .

)

Uz prilog moZete naci gore naveene odluke opstine Glogovac. /\

Sa postovanjem, \(\r\\{ o \f \ /

1 Besnik Osmani, A\ \/ ‘!.J-"iJ' \_A | (\/
4;z/teneralni sekrétar, =\ v \ /

Ministargtvo administacije kah/m samouprave ’/\

Kopja: Hidajete Zh 4ri-MSPP
Shpend Agai -MSPP
Emine Hoti -MALS
Arhivi MALS-a



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA ¢ DRENASIT
Zyra e Kuvendit

Nr 367~ J066%. 24 - & AL 20%Z

N& mbeshtetje té nenit 11,12 dhe nenit 40 € Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetsgeverisjen
Lokale, nenit 15 t¢ Ligjit pér Planifikim Hapésinor nr. 2003/14 si dhe Udh€zimit
Administrativ pér Planet Rregulluese Urbane nr. 41, € datss 04.03.2005,nenit 34.6 ©
statutit t& Komungs se Drenasit, Kuvendi i Komunés ne mbledhjen e vetd t& mbajtur me
dt:20:07.2012 mori kEtg:

VENDIM
Pér aprovimin e planit rregullues Urban “Qendra 17 né Drenas

Neni §
Mé kété vendim bghet aprovimi i Planit Rregullues “Qéndra 17, sipérfaqe ¢ cila
perkufizohet me rrugen <14 Qeshori”, rrugén “Fehmi e Xhevé Lladrovei”, rrugén
«Skenderbeu: dhe steshin “Fehmi Lladrovei”.

Neni 2
_ Plani rregullues urban “Qendra 1" { hartuar nga firma projektuese “Prima
Ingeniering” nga Pr shtina pérfshing sipérfagen prej 12,00.00ha.

Neni3
Mg aprovimin e kétij vendimi pér planin rregullues urban per “Qendren 1”7 n€
Drenas, planifikohct zgjedhja e hapgsires me nevojat reale dhe mundésit pér 1€ arritur

kushte optimale & zhvillimit dhe organizimit hap&sinor, rregullimit dhe ndértimit &

Komunés sé Drenesit (Gllogocit) mée géllim t& realizimit 1€ planit rregullues urban né

qqénder & qytetit dhe inkorporimit t& ketjj plani PZHK dhe PZHU té Drenasit.

Neni 4
“Plani rreguliues uribéﬂ;gzpérh:éh'éﬁzprejfpjesés tekstuale dhe asaj grafike,
' Pjesa tekstu ale: p&rmban pérshkrimin dhe arsyetimin e pjeses grafike, kushteve &
pérgiithshme urbaristike dhe elementeve (€ tjera & nevojshme pér Qendren 1 né€ Drenas,
‘ndersa

Pjesa grafite p&rmban: hartat dhe vizatimet né pérpjesé 1:500. 1:1000 dhe 1:2500,

varésisht nga madhésia e sipérfaqis € pérfshing ky plan.

“Eak



Neni 5
_ ‘M@ aprovimin e keétij vendimi t& planit rregullues urban pér “Qendren 17 nt
Drenas fillon dhe zbatimi i inkorporimit t& ketij Plani n& pérputh&shmeri me Planin
 Zhvillimor Komunal ¢he Urban t& Drenasit.

Neni 6
Pér zbatueshiy erin ¢ kétij vendimi do & kujdeset Drejtorati pér Planifikim, Urban
dhe Mbrojje € Miec isit, Drejtorati per Kadaster, Gjeodezi dhe Proné si dhe Drejtorati
pér Inspekcion. ’

Neni 7
Ky vendim hyn n&€ fuqi 8 dité pas aprovimit nga ana e Kuvendit Komunal 1€
Drenasit (Gllogocit).

Drenas-20.07.2012
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REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA ¢ DRENASIT
Zyra e Kuvendit

Nr2SL0 - JOERR 2 /2012

N& visshtrim t nenit 11,12:dhe 40 té Ligjit nr. 03/L-040 p&r Vet&qeverisjen Lokale,
dhe nenit 15 t& Ligjit pér Planifikim Hap&sinor nr. 2003/14 si dhe Udhézimit
Administrativ pér Planet Rregulluese Urbane nr. 41, 18 datés 04 .03.2005 dhe nenit 34.6 t&
Statutit t& Komurgs s& Drenasit, Kuvendi i Komungs né mbledhjen e veté t& rregullt t&
mbajtur'me 20.07.2012-mori kété:

VENDIM _
Pér aprovimin e planit rregullues Urban “Qendra 2” n€ Drenas

Neni 1
Mé kété vendim aprovohet Plani Rregullues Urban “Qendra 27, sipérfage ¢ cila
pérkufizohet me rrugén “Skénderbeu”, sheshin “Fehmi Lladrovei”. rrugén “Hivzi
Sylejmani” vazhdon paralel rrugés kah shtépia e shéndetit dhe del n& rrugén e
“Jasharajve”.

‘Neni 2
Plani Rregullues Urban “Qendra 2™ i hartuar nga firma projektuese “PRIMA
INGENIERING” nga Prishtina pérfshing sipérfagen-prej 10,50.32ha.

Neni 3
‘Mg aprovimin e k&tij vendimi pér Planin Rregullues Urban pér “Qendren 2" né
Drenas, planifikchet zgjedhja e hapésires.me nevojat reale dhe mundésit pér t& arritur
kushte ‘optimale & zhvillimit dhe organizimit hapé&sinor, rregullimit dhe ndértimit &
Komunés s& Drenasit (Gllogoeit) m& qéllim t& realizimit t& planit rregullues urban pér
“Qendren 2 t& q ytetit dhe inkerporimit t& kétij plani né PZHK dhe PZHU € Drenasit.

Neni 4
‘Plani rregullues urban pérbehet prej pjesés tekstuale dhe asaj grafike,
Pjesa tek: tuale: pérmban pérshkrimin dhe arsyetimin e pjeses grafike, kushteve t&

pérgjithshme url yanistike ‘dhe elementeve t& tjera té nevojshme pér “Qendren 27 ng

\']3'85:,';"{-’1{181'521 . ) . _
_ Pjesa gra ike pérmban: hartat dhe vizatimet n& pérpjesé 1:500, 1:1000 dhe 1:2500,
yargsisht nga madhésia e sipérfagés q& pérfshing ky plan.



Neni §
Mé aprovinin e k&tij vendimi € Planit Rregullues Urban pér “Qendren 27 n€
Drenas fillon dhe zbatimi i inkorporimit t& kétij Plani n& pérputhéshmeri me Planin
Zhvillimor Komural dhe Urban t& Drenasit.

Neni 6
~ Pérzbatue: hmerin & kétij vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Planifikim, Urban
dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtorati pér Kadaster, Gjeodezi dhe Prong si dhe Drejtorati
pér Inspekcion.

Neni 7
Ky vendin hyn n& fugi 8 dité pas aprovimit niga ana ¢ Kuvendit Komunal t&
Drenasit (Gllogoc t).

Kry
Drenias-20.07.2012
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA & DRENASIT
Zyrae Kuvendit

Nr{fﬁ? G e | VL #5012

Né mbeshtetj2 t& nenit 11,12 dhe 4018 ligjit nr. 03/L-040 p#r Vetgqeverisjen Lokale.
nenit 15 & Ligjii pér Planifikim Hapésinor nr. 2003/14 si dhe Udhézimit Administrativ
pér Planet Rregulluese Urbane nr. 41, & datds 04.03.2005 dhe nenit 34.6 1€ Statutit t&
Komunés sé& Drenasit, Kuvendi i Komungs né mbledhjen e vet€ t& mbajtur me
dt20.07.2012.mori kétg:

Pér aprovimin e planit rregullues Urban “Qendra 3” n& Drenas

Neni |
ME kéte vvendim behet aprovimi i Planit Rregullues “Qendra 37, sipérfage e cila
pérkufizohet me rrugen “Feronikelit” unazen e qytetit gjegjésisjt lagja Malaj deri t&
‘trafoja q8 kalon rrugén “Fehmi e Xhevé Lladrovei” kalon népér vendin e quajtur
ashanajka dhe lichet mé& rrugén e*Jasharajve”.

Neni 2
_ Plani rregullues urban “Qendra 3” i hartuar nga firma projektuese “Prima
Ingeniering” nga Prishtina p&rfshing sipérfaden prej 42,25.00ha.

Neni 3
M@ aprovimin e k&tij vendimi pér planin rregullues urban pér “Qendren 3” ng
Drenas, planifikohet zgjedhja ¢ hapésirés me nevojat reale dhe mundésit pér t& arritur
kushte optimale & zhvillimit dhe organizimit hapésinor, rregullimit dhe ndértimit t&
Komunds sé Drenasit (Gllogocit) mé qéllim 1€ realizimit t¢ planit rregullues urban
“Qendra 3” t& qytetit dhe inkorporimit t& kétij plani né PZHK dhe PZHU t€ Drenasit.

Neni 4

Plani rreg ullues urban pérbehet prej pjesés tekstuale dhe asaj grafike,

Pjesa tekituale: pbrm’ean pemhkﬁmm dhe arsyetimin e pjeses grafike, kushteve t&
'pérg}lthshme urbanistike dhe elementeve t& tjera t& nevojshme pér Qendren 3 né Drenas,
ndersa
" P;eba gra Eike pérmban. dz,xhet 1@ permbzg hartat dhe vizatimet ne pérpjese 1:500,

S



Neni §
Mé apro/imin e k&tij vendimi t@ planit rreguitues urban pér “Qendren 3” n&
Drenas fillon dtie zbatimi i inkorporimit t& k&tij Plani n& pérputh&shmeri me Planin
Zhvillimor Kom mal dhe Urban t& Drenasit.

Pér zbatu eshmerin ¢ k&tij vendimi do tﬁ kugdeset Drejtorati p&r Planifikim, Urban
dhe Mbrojtje 1 Mjedisit, Drejtorati pér Kadaster; Gjeodezi dhe Prong si dhe Drejtorati
pér Inspekcion.

Neni 7
Ky venéd m hyn n& fuqi 8 dité pas aprov;mzt nga ana ¢ Kuvendit Komunal €
‘Drenasit (Gllogecit).
it

Drenas-20.07.2012,
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KOMUNA o DRENASIT
Zyrae kuvendit
Nr350 — Jae 2%, 573012

N& véshtrim t& nenit 11,12 dhe 40 & Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqever;s_;en Lokale,
dhe nenit 15 & Ligjit p8r Planifikim Hapésinor nr. 2003/14 si dhe Udhézimit
Administrativ pér Planet Rregulluese Urbane nr. 41, t& datés 04.03.2005 dhe nenit 34.6 t&
Statutit %8 Komunés s& Drenasit, Kuvendi i Komunés né mbie&l‘{;en e vetd t& rregullt &
mbajtur me dt.20.07.2012 mori kété:

VENDIM
Pér s provimin e planit rregullues Urban “Poklek 3” né& Drenas

Neni 1
Mg kété vendim bé&het aprovimi i Planit Rregullues “Poklck 37, sipérfage ¢ cila
pérkufizohet me rrugen “Hekurudhore”, rrugen p&r Komoran, kuﬂzohet me lumin
“Drenica” dhe lidhet me rrugén e “Feronikelit”.

Neni 2 |
_ Plani rregullues urban “Poklek 3" i hartuar nga firma projektuese “PRIMA
INGENIERING” nga Prishtina pérfshiné sipérfagen prej 43.44.07ha.

Neni 3
Mg aprovimin e kétij vendimi pér planin rregullues urban pér “Poklek 3” n&
Drenas, planifikohet zgjedhja e hapésires me nevojat reale dhe mundésit pér t& arritur
kushte optimale t& zhvillimit dhe organizimit hapésinor, rregullimit dhe ndértimit t&
Komungs s& Dienasit (Gllogocit) mé g&llim t& realizimit t& planit rregullues urban
“Poklek 3™ t& qyetit dhe inkorporimit t& kétij plani né PZHK dhe PZHU t& Drenasit.

Neni 4
Plani rregullues urban pérbghet prej pjesés tekstuale dhe asaj grafike,
Pjeqa tek szuale pt‘érmban_- ' rshknrnln dhe arsyenmm e p_peses vraf ke, kushtevc &

ndévsa
Pjesa grafike prmban: hartat dhe vizatimet n€ pérpjesé 1:500, 1:1000 dhe 1:2500,
vargsisht nga madhésia e sipérfagés & pérfshing ky plan.



Neni's

Mg aprovimin e kétij vendimi'té planit rregullues urban pér “Poklek 3” n& Drenas -
fillon dhe zbatimi ° inkorporimit t& kétij Plani né perputhEshmeri me Planin Zhvillimor
Komunal dhe Urban t& Drenasit.

Neni 6
- Per zbatueshmerin ¢ kétij vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Planifikim, Urban
dhe Mbrojtje t& M edisit, Drejtorati pér Kadaster, Gjeodezi dhe Proné si dhe Drejtorati
pér Inspekcion.

Neni 7
Ky vendim hyn ng& fuqi 8 dité pas aprovimit nga ana ¢ Kuvendit Komunal t&
Drenasit (Gllogocit).
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